henderá los demás descendientes, y en el 39. y 40. que tambien comprehende a los trasuersales.

42 ¶ La razon potissima desta resolucion en todos estos casos la da en el num. 13. en el qual se refiere a lo que dexa resuelto en el cap. 3. antecedente, scilicet, que como el Fundador instituye mayorazgo, de la naturaleza de los mayorazgos de España, es que se confieren indivisibles perpetuamente en la familia, y que acabada la linea recta se admita la trasuersal. *Et cetero, quod dicitur, habet maiorazgo de aliquibus bonis, et iudicatur, que quicquid se conferunt perpetuamente in sua propria familia, ibi: Quia huius dispositionis institutor, ex suis bonis, prae se maiorum instituit, cuius maioratus natura est, ut bona in familia integra, ac indivisa conferantur, ut supra cap. 3. ab unde ostensum est, ideoque is qui maioratum instituit, eo ipso quod ex aliquibus bonis se facere maioratum profitetur, bona ipsa in propria familia uel conservare censendum est.*

43 ¶ Y una de las calidades que tiene el mayorazgo perpetuo de las que expresa en el dicho cap. 3. num. 17. es, que a la manera que en la sucesion del Reyno, acabada la linea recta, ha de entrar el pariente trasuersal, sic, en los mayorazgos, ibi: *Octavo, quod si per aliquam successionem deficiente linea recta descendente, successio defertur proximiori, etiam trasuersali, ut probatur in l. partituras, ibi: Pero si todos estos falleressen, deve heredar el Reyno, o el mas proximo pariente que huviere, in successione maioratus dicendum sit, ut deficiente descendente, maioratus successio proximo, etiam trasuersali, deferatur.* *Et sic concludit el Sr. Molina en el num. 39. y 40. de la cap. 4. donde refiere lo nuestro en conformidad a esta razon, ibi: Et nota que est maioratus natura, ut ea bona, que maioratus subijciuntur, in familia ipsius maioratus institutoris perpetuo conservare debeant, ut superius dictum est, probatum est, quod perpetua conservatio per subrogationem, conuincitur, ex eadem familia processit*

vin facienda est, sine hi descendentes, sine transac-
siones respectu primi institutoris fuerint, verbum
namque hoc familia non solum comprehendit ip-
sus institutoris descendentes, sed etiam pariter ratio-
ne, omnesque eadem transactuales fuerint.

45 ¶ Siguen al señor Molina; Matienzo
in l. 1. tit. 7. lib. 5. Recop. glos. 7. nam. 4. Burgos de
Paz; q. 157. civil. 2. v. n. 6. Azueco. in rubr. ibi. 7.
lib. 5. Recop. D. Castill. tit. 2. cap. 22. n. 57. §. 5. B. P.
M. disp. 589. n. 3. Y aunque en los numeros siguiena
tes trae algunos de contraria opinion en el nu. 750
tiene por mas segura; y verdadera la de el señor Mo-
lina, ibi. *Nihilominus tamen in hoc dubio Ludo-
uicus Molina sententiam securiorem, et veriorema
puto, y satisfaciendo a los fundamentos contrarios
da la razon, ibi. Desiste responderi posse, his quae nu-
meris praecedentibus adnotaueram, et vere negari
non posse, quin vel uno tantum verbo omnibus
sit satisfactam ex dictis supra, item ex eo quod in
dictis casibus, adeo clare voluntas testatoris depre-
hendi valet, ut expressa i. de iudicari debeas; nam
ex quo testator expresse dixit se facere maiorum;
et consequenter velle, ut bona perpetuo conseruen-
tur in sua familia.*